Porto Alegre, quinta-feira, 28 de março de 2013 DIÁRIO OFICIAL 51

 Secretaria da Cultura
  Secretaria da Cultura

 Secretário da Cultura : ASSIS BRASIL
 End: Av. Borges de Medeiros, 1501 - 19º andar

 Porto Alegre/RS - 90119-900

 Gabinete do Secretário

     CONTRATOS

 O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICO o resultado da HABILITAÇÃO do Edital SEDAC 28/2012 - Edital de Concurso Pró-Cultura RS FAC dos Museus,
conforme Ata nº 01/2013, de 12 de março de 2013, constante do processo 1930-11.00/12-9, conforme relação abaixo:

 Projetos Habilitados

  Projeto    CEPC    Produtor
 ACERVOS ÁUDIOVISUAIS E A DIVERSIDADE CULTURAL EM NÃO - ME - TOQUE  1256  PREFEITURA MUNICIPAL DE NÃO-ME-TOQUE

 Conhecer e Educar para Preservar a Identidade Cultural  351  PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

 Costurando memórias: entre fi os e o tempo  405  PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA SERRA

 Memórias do Campo  2600  PREFEITURA MUNICIPAL DE SELBACH

 MODERNIZAÇÃO AMBIENTAL - QUALIFICAÇÃO DA ILUMINAÇÃO - MUSEU MUNICIPAL IRMÃ CELINA SCHARDONG - GAURAMA  1966  PREFEITURA MUNICIPAL DE GAURAMA

 Modernização do Museu Nossa Senhora do Rosário do BomFim São Gabriel RS  550  PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

 Modernização, divulgação e restauro do Museu Hugo Simões Lagranha.  434  PREFEITURA MUNICIPAL DE CANOAS

 Museu de Arte de Santa Maria - MASM- equipando para bem servir a comunidade e a arte  407  PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

 Museu Histórico Bruno Born - Acessível à Todos  1255  PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO

 Museu Padre Schio Parla Talian  3661  PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO PRADO

 Proteção as memórias de Candelária  610  PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDELÁRIA

 Qualifi cação e restauro do Museu Histórico Municipal de Nova Petrópolis  554  PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PETRÓPOLIS

 SOBRADINHO PRESERVA SUA HISTÓRIA  3259  PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO

 Um olhar sobre Carazinho ao longo dos anos.  3516  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

 "Museus De e Para Todos."  602  PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO

 "Padre Rambo, marcas no seu tempo"  3754  PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPANDI

Projetos Inabilitados

  Projeto    CEPC    Produtor    Motivo

 Museu , Cultura e Acessibilidade  576  PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO SUL  6.3

 Museu Digital  574  PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO SUL  1.1.2; 5.5

 MUSEU DIGITAL MONTENEGRO  890  PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO  1.1.2; 5.5

 Obras Emergências para a Casa de Cultura Venâncio Aires  3320  PREFEITURA MUNICIPAL DE VENÂNCIO AIRES  5.5

 Revitalização do Museu e Arquivo Histórico Municipal de São Lourenço do Sul  3309  PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO SUL  6.3

A publicação completa dos projetos habilitados e inabilitados poderá ser acessada pelas páginas  www.procultura.rs.gov.br  e  www.cultura.rs.gov.br . Informo que os municípios tem o prazo de 05 (cinco) dias úteis
contados a partir desta publicação para interpor recurso endereçado ao Setor de Análise Técnica da Diretoria de Economia da Cultura, conforme itens 7.2 e 7.3 do Edital SEDAC 28/2012.

 Codigo: 1124726

  PORTARIAS

 Assunto: Portaria
 Expediente: 001930-1100/12-9

 Portaria SEDAC n.º 22/2013

 O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o disposto no Processo Administrativo nº 1930-11.00/12-9 e Edital SEDAC nº 28/2012, DESIGNA os
seguintes membros abaixo relacionados para formarem a Comissão Julgadora do Concurso Pró-Cultura RS FAC dos Museus:
 I - Representantes da SEDAC:
 a) - Ivo Benfatto, Titular;
 b) - Joel Santana da Gama, suplente;
 c) - Márcia Regina Bertotto, titular;
 d) - Rafael Cramer Balle, suplente;
 e) - Alice Bembenuti, titular;
 f) - Simone Flores Monteiro, suplente;
 g) - Claudia Porcellis Aristimunha, titular;
 h) - Giane Vargas Escobar, suplente;

 II - Representantes do CODIC/FAMURS
 a) - José Carlos Martins, titular;
 b) - Márcia Mainardi, suplente;
 c) - Julio Cesar Pannebecker, titular;
 d) - Eliakim Ludwig, suplente;
 e) - Carla Chilanti Pinheiro, titular;
 f) - Guilherme panho, suplente;
 g) - Clara Ghidini, titular;
 h) - Eduardo Cesar Martins, suplente;

 III - Representantes do CEC/RS
 a) - Elenice Zaltron, titular;
 b) - Paula Simon Ribeiro, suplente;
 c) - Jeuro Reis, titular;
 d) - Susana Frölich, suplente;
 e) - Gilson Petrollo Nunes, titular;
 f) - Adriana Donato dos Reis, suplente;
 g) - Neidmar Roger Charão Alves, titular;
 h) - Loma Berenice Gomes Pereira, suplente.

 Codigo: 1125037